
DECRETI DIRIGENZIALI A.G.C. N. 17

ISTRUZIONE - EDUCAZIONE - FORMAZIONE PROFESSIONALE - POLITICA GIOVANILE E DEL

FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTÙ - OSSERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL

LAVORO (O.R.M.E.L.)

DECRETO DIRIGENZIALE N. 92 del 21 giugno 2006

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE - EDUCAZIONE - FORMAZIONE
PROFESSIONALE - POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTÙ -
OSSERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL ALVORO (O.R.M.E.L.) SETTORE
ORIENTAMENTO PROFESSIONALE, RICERCA, SPERIMENTAZIONE E CONSULENZA NELLA
FORMAZIONE PROFESSIONALE - P.O.R. - Campania 2000/2006 - Delibera G.R. n° 2303 del 18/12/04 - De-
creto Dirigenziale n° 66 del 17/03/05 - “Approvazione Avviso Pubblico per la realizzazione di un piano integra-
to per sostenere l’inclusione sociale e l’occupabilità nell’area nord della città di Napoli. Presa d’atto delle
risultanze del Nucleo di Valutazione.

PREMESSO

* Che con Delibera di G.R. n° 2303 del 18/12/04 sono stati individuati gli interventi da realizzare nell’area
nord della città di Napoli per l’attuazione di un piano integrato per sostenere l’inclusione sociale e l’occupabili-
tà;

* Che con Decreto Dirigenziale n° 66 del 17/03/05, pubblicato sul B.U.R.C.- n° 17 del 21/03/05 è stato ap-
provato l’Avviso Pubblico per la realizzazione del piano de quo;

* Che il Piano prevedeva tre distinte azioni come di seguito riportate:

1. Tipologia A: Scuole aperte. Moduli integrativi per l’inclusione scolastica e formativa e per il coinvolgi-
mento delle famiglie - con risorse da prelevare dalla dotazione finanziaria della Misura 3.6 del P.O.R. - Campa-
nia pari ad euro 3.000.000,00;

2. Tipologia B: Formazione docenti, formatori ed operatori e creazione di reti tra i soggetti del territorio -
con risorse da prelevare dalla dotazione finanziaria della Misura 3.5 del P.O.R. - Campania pari ad euro
1.000.000,00;

3. Tipologia C: Work Experience - con risorse da prelevare dalla dotazione finanziaria della Misura 3.2 del
P.O.R. - Campania pari ad euro 5.000.000,00

* Che con Decreto Dirigenziale n° 62 del 28/04/05 e successivo n° 22 del 16/02/06 sono stati nominati i com-
ponenti del Nucleo di Valutazione per la verifica di ammissibilità al finanziamento delle proposte pervenute

Considerato

* Che con nota prot. n° 500795 del 08/06/2006, in originale agli atti del Settore, sono stati trasmessi gli esiti
della valutazione, allegato A - Allegato B - Allegato C - composti rispettivamente da n° 6, 1, e 7 pagine, che alle-
gati al presente atto ne formano parte integrante;

Ritenuto

* Di dover procedere alla presa d’atto dei su citati esiti di valutazione al fine di procedere all’affidamento
delle attività.

VISTO

- Il P.O.R. - Campania 2000/2006

- La Delibera di G.R. n° 2303 del 18/12/04

- Il D.D. n° 66 del 17/03/05

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 7 AGOSTO 2006



- La nota prot. n° 500795 del 08/06/2006

- La delibera di G.R. n° 3466/2000

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Orientamento Professionale nonché dell’espressa dichia-
razione di regolarità della stessa resa dal Dirigente del Settore medesimo

DECRETA

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato:

* Di prendere atto degli esiti di valutazione trasmessi dal Nucleo di Valutazione relativi alle proposte pre-
sentate ai sensi dell’Avviso Pubblico approvato con Decreto Dirigenziale n° 66 del 17/03/05, pubblicato sul
B.U.R.C.- n° 17 del 21/03/05 afferente l’attuazione di un piano integrato per sostenere l’inclusione sociale e l’oc-
cupabilità nell’area nord della città di Napoli, di seguito riportati:

a) Allegato A: Tipologia A: “Scuole aperte. Moduli integrativi per l’inclusione scolastica e formativa e per
il coinvolgimento delle famiglie” composto da n° 6 pagine numerate progressivamente da pag. 1 a pagina 6, che
allegate al presente atto ne formano parte integrante, con un impegno di risorse pari ad euro 2.999.557,02;

b) Allegato B: Tipologia B: “Formazione docenti, formatori ed operatori e creazione di reti tra i soggetti
del territorio” composto da pagina singola, che allegata al presente atto ne formano parte integrante, con un im-
pegno di risorse pari ad euro 267.322,07;

c) Allegato C: Tipologia C: “Work Experience” composto da n° 7 pagine numerate progressivamente da
pag. 1 a pagina 7, che allegate al presente atto ne formano parte integrante.

* Che i Soggetti Attuatori di cui all’Allegato C per i quali è riportata la dicitura “Rimodulare ai sensi art.
8.7 sub 2 Manuale di gestione” dovranno rimodulare, il progetto secondo quanto stabilito dal succitato capitolo
del Manuale di Gestione F.S.E., entro 30 gg dalla pubblicazione del presente decreto sul B.U.R.C., pena la de-
cadenza del finanziamento;

* Che le risorse residue dei fondi a valere sulle Tipologia A, B e C saranno utilizzate per attività a valere
sulla Misura 3.2 del P.O.R. - Campania;

* Che l’affidamento delle attività avverrà con sottoscrizione di apposito atto di concessione;

* Che la pubblicazione sul B.U.R.C. del presente atto ha valore di notifica per i soggetti Promotori/Attua-
tori.

* Di dare comunicazione del presente Decreto Dirigenziale all’Assessore alla Formazione Professionale, al
Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C.;

* Di pubblicare il presente atto sul sito www.regione.campania.it;

* Di inviare il presente Atto all’A.G.C. 17, all’A.G.C. 09, al Servizio 04 Registrazione Atti Monocratici -
Archiviazione Decreti Dirigenziali dell’A.G.C. 02, al Settore Formazione Professionale ed al Settore Orienta-
mento Professionale per gli adempimenti consequenziali.

21 giugno 2006
Dr. Francesco Girardi

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 7 AGOSTO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 7 AGOSTO 2006 249



250 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 7 AGOSTO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 7 AGOSTO 2006 251



252 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 7 AGOSTO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 7 AGOSTO 2006 253



254 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 7 AGOSTO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 7 AGOSTO 2006 255



256 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 7 AGOSTO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 7 AGOSTO 2006 257



258 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 7 AGOSTO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 7 AGOSTO 2006 259



260 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 7 AGOSTO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 7 AGOSTO 2006 261



262 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 36 DEL 7 AGOSTO 2006


